היהודים בארץ ישראל מקוואות המשמשים לטבילה

לשם היטהרות. רייך קשר את הופעת המקוואות עם

טהרת כוהנים בבית המקדש בירושלים ואולם חוקרים

אחרים הצביעו על כך שמקוואות שימשו גם לאחר

חורבן בית המקדש, בתקופת המשנה )רייך תשמ"א;

רייך תשמ"ח; רייך תש"ן; עמית 1990; עמית תשנ"ג;

רגב תשנ"ו1; אדלר תשס"ז, עמית ואדלר 2010(.

ההקפדה על דיני טהרה הביאה בין השאר גם לפריחתה

של תעשיית כלי אבן שאינם מקבלים טומאה )מגן

תשמ"ח; רגב תשנ"21( ולהימנעות מצריכה של תכולת

כלי חרס מיובאים, בעיקר יינות )משום "טומאת גויים"

ו"טומאת ארצם"(. מנהגים אלה מצביעים על מסורת